

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری

۱۲ جنوری ۲۰۲۵

«مردم ونزوئلا بر امپریالیسم و دیپلماسی فریبکارانه آن پیروز شدند»



دیروز، در محل مجلس ملی، نیکلاس مادورو به عنوان رئیس‌جمهور قانونی جمهوری بولیواری ونزوئلا سوگند یاد کرد. در این جلسه رسمی، میگل دیاز-کانل برمودز، نخستین دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کوبا و رئیس‌جمهور این کشور حضور داشت.

مردم بولیواری دیروز در آستانه کاخ میرافلورس، رئیس‌جمهور قانونی خود، نیکلاس مادورو مورس، را پس از سوگند خوردن برای دوره قانونی ۲۰۲۵-۲۰۳۱ در سالون بیضوی کاخ قانون‌گذاری فدرال استقبال کردند.

میگل دیاز-کانل برمودز، نخستین دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کوبا و رئیس‌جمهور این کشور، در مراسم تحلیف به همراه رهبر مردم شجاع ونزوئلا حضور داشت؛ این مراسم شامل به رسمیت شناختن مادورو به عنوان فرمانده کل، تأکید بر وفاداری و سوگند نیروهای مسلح ملی بولیواری (FANB) بود و سپس با مردم کاراکاس که در خیابان‌ها تجمع کرده بودند، ادامه یافت.

این لحظه تاریخی را نمایندگان قدرت‌های عمومی، دولت و حکومت، هیأت رئیسه مجلس ملی و نمایندگان بیش از ۱۲۵ کشور و سازمان‌های بین‌المللی نیز شریک بودند.

برای سومین دوره، رئیس‌جمهور سوگند یاد کرد که «به قانون اساسی و قوانین جمهوری احترام بگذارد و آنها را رعایت کند، و به ویژه با وفاداری و عشق از مردم شریف ونزوئلا در مسیر تحقق شکوفائی و افتخار مراقبت کند» و تأکید کرد که شش سال آینده «دوره‌ای از صلح، شکوفائی، برابری و دموکراسی جدید خواهد بود». در این زمینه، به

هفت تحول (7t) اشاره کرد، طرحی که به کشور اجازه می‌دهد به سوی توسعه «به‌صورت چندشکل، هماهنگ و همزمان» در همه جنبه‌های اجتماعی حرکت کند.

«امروز بیشتر از همیشه وزن تعهد را احساس می‌کنم، زیرا قدرتی که من نمایندگی می‌کنم، که از قانون اساسی و این نمادها برای من آمده، نه توسط یک دولت خارجی و نه یک دولت امریکائی به من داده شده است. من به عنوان رئیس‌جمهور توسط دولت ایالات متحده نصب نشده‌ام و نه توسط الیگارشی. من از مردم آمده‌ام و به مردم به طور کل و روحی مدیون هستم»، تأکید کرد.

در نخستین سخنرانی خود پس از سوگند، به یاد فرمانده هوگو چاوز اشاره کرد، چرا که به او «وفاداری مطلق» سوگند خورده است، وفاداری به «میراث و آرزوهائی که در واقع فقط آرزوهای غول‌ها هستند».

در مورد مردم ونزوئلا، تأکید کرد که آنها «دفاع قهرمانه و شگفت‌انگیزی را در برابر همه اشکال سلطه و همه امپریالیسم‌ها» نشان داده‌اند. در برابر مردم، مادورو ابراز داشت: «هرگز شما را خیانت نخواهم کرد»؛ و تأکید کرد: «هیچ کس نباید با مردم ونزوئلا اشتباه کند، هیچ کس نباید با ما اشتباه کند».

اگر ما در اینجا هستیم، گفت، به این دلیل است که دولت ونزوئلا در مجموع حق قانونی دفاع را در برابر یک توطئه عمومی جهانی از سوی قدرت ایالات متحده و غلامان و دست‌نشانده‌های آن در امریکای لاتین اعمال کرده است. این مخالفان بودند که – او به صراحت اعلام کرد – انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا را به یک انتخابات جهانی تبدیل کردند. «مردم ونزوئلا بر امپریالیسم و دیپلماسی فریبکارانه‌اش پیروز شدند»، او تصریح کرد.

«آنها نتوانستند بر ما غلبه کنند»، در پیامی روشن به کسانی که در برابر فرآیند بولیواری هستند، تأکید کرد. و به همین دلیل خواهد بود، زیرا این موضوع به یک فرد مربوط نمی‌شود، بلکه به یک مردمی که رشد می‌کند، «زیرا ما نمونه‌ای برای آینده هستیم».

سرزمین بولیوار و چاوز «بر امپریالیسم و فریبکاری‌هایش پیروز شد (...). فاشیسم و الیگارشی شکست خورده‌اند. ما جنگجویانی هستیم و همیشه در هر شرایطی پیروز خواهیم شد. ما در روز خیانتکاران و ترسوها به دنیا نیامده‌ایم» این‌گونه رئیس‌جمهور هشدار داد و فکر کرد که حالا «امپریالیسم دیوانه شده است و وارد مرحله‌ای از جنون شده است». به طور خاص، در حالی که مراسم تحلیف در حال برگزاری بود، دفتر کنترل دارائی‌های خارجی وزارت خزانهداری ایالات متحده، به هشت مقام ونزوئلا که «سرکوب و براندازی دموکراسی به دست نیکلاس مادورو» را تسهیل می‌کنند، تحریم کرد.

این اقدامات تحریمی جدید به بیش از ۹۰۰ تحریمی که پیش‌تر کاخ سفید علیه این کشور جنوبی برقرار کرده بود، افزوده شده است. در مورد این محاصره جنایتکارانه و رفتار بشر دوستانه‌اشنگتن در برابر اقدامات غیرقانونی و نامشروع راست افراطی ونزوئلا، رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد که آنها نتوانستند از برگزاری سوگند جلوگیری کنند و این یک پیروزی بزرگ ونزوئلای است، از سوی کسانی که خواهان صلح هستند.

مادورو همچنین گفت: «هرگز قبل از این، توطئه‌ای مانند آنچه که در حال حاضر در حال شکست دادن هستیم، ندیده‌ام». او در این لحظه به رؤسای‌جمهور دانیل اورتگا و دیاز-کانل اشاره کرد و اذعان کرد که آنها رهبری کشورهائی را به عهده دارند که دهه‌هاست در برابر برتری و توطئه‌های امپراتوری مبارزه می‌کنند.

ما یک پروژه تاریخی، دموکراتیک و در عین حال مردمی هستیم که بر اساس حوادثی شکل گرفت که تاریخ ونزوئلا را در پایان قرن بیستم تغییر داد»، نیکلاس مادورو مرس تعریف کرد و سپس تأکید کرد که ایدئولوژی میهن بولیواری از ریشه‌های مبارزات شکل گرفته و وارداتی نیست.

در نهایت او از «همه بخش‌های اقتصادی، سیاسی، ایدئولوژیک و فرهنگی کشور» دعوت کرد تا در یک روز مذاکرات فراگیر شرکت کنند، «تا به یک اصلاحات قانونی بزرگ و دموکراتیک‌تر حرکت کنیم». «ما به شکست نیروهای انکار کننده، با قانون و قانون اساسی در دست ادامه خواهیم داد»

«ما همیشه وفاداریم، هرگز خیانت نکردیم»

«من از الیگارش نیستم و دستورات امپریالیسم را اطاعت نمی‌کنم»، او این ۱۰ جنوری در برابر نیروهای مسلح ملی بولیواری اعلام کرد، بلوکی اساسی از انقلاب که نیروهای راست نتوانسته‌اند آن را شکست دهند.

امریکا جایزه دستگیری مادورو را به ۲۵ میلیون دالر افزایش داد

وزارت خزانهداری امریکا روز جمعه اعلام کرد که جایزه اطلاعات منجر به دستگیری نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را از ۱۵ میلیون دالر در سال ۲۰۲۰ به ۲۵ میلیون دالر افزایش داده است. این اقدام بخشی از مجموعه گسترده‌تری از اقدامات، شامل تحریم‌ها و محدودیت‌های سفر، علیه مقامات مرتبط با دولت ونزوئلا است.

واشنگتن از به رسمیت شناختن پیروزی مادورو در انتخابات ریاست‌جمهوری جولای ۲۰۲۴ خودداری کرده و این رأی‌گیری را تقلبی و غیردموکراتیک خوانده است. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا، در آگوست گذشته ادعا کرد که امریکا «شواهد قاطعی» در دست دارد که نشان می‌دهد ادموندو گونزالس، نامزد اپوزیسیون، برنده واقعی انتخابات بوده است.

روز جمعه، همزمان با مراسم تحلیف مادورو، وزارت خزانهداری همچنین دولت ونزوئلا را به «سرکوب و تضعیف دموکراسی» متهم کرد.

علاوه بر افزایش جایزه برای مادورو، امریکا جایزه ۲۵ میلیون دالری برای اطلاعات منجر به دستگیری دیوسدادو کابیو، وزیر کشور، و جایزه ۱۵ میلیون دالری برای ولادیمیر پادرینو لویز، وزیر دفاع، تعیین کرد. خزانهداری آنها را به داشتن نقش در «سرکوب و نقض حقوق بشر» متهم کرد.

سایر مقامات ونزوئلانی، از جمله رئیس شرکت نفتی دولتی PDVSA و وزیر حمل و نقل، و همچنین تعدادی از افسران عالی‌رتبه نظامی و پولیس نیز تحریم شدند.

در دسمبر، فرانسیسکو پالمیری، رئیس بخش امور ونزوئلا در سفارت امریکا در کلمبیا، به کاراکاس اولتیماتوم داد و خواستار کناره‌گیری مادورو پیش از مراسم تحلیف در جنوری و به رسمیت شناختن گونزالس به عنوان برنده شد.

پالمیری اظهار داشت: «اگر او بماند، اوضاع برای ونزوئلا فقط بدتر خواهد شد.»

کاراکاس به این اولتیماتوم پاسخی نداد و درباره دور جدید تحریم‌های امریکا نیز اظهار نظری نکرده است. مادورو، که منتقد سرسخت سیاست خارجی امریکاست، در اوایل این هفته واشنگتن را به تلاش برای تغییر رژیم متهم کرد. رئیس‌جمهور گفت که امریکا در حال تأمین مالی رهبران سابق «فاسد و متخلف» در سراسر امریکای لاتین برای آسیب رساندن به کاراکاس است.

او گفت: «دیگر بس است مداخله‌گری، بس است افراط‌گرایی، بس است گروه‌های لیما» و به‌طور ویژه به گروه لیما، پیمانی غیررسمی متشکل از ۱۲ دولت که از سال ۲۰۱۷ از سیاست امریکا برای منزوی کردن ونزوئلا حمایت می‌کنند، تاخت.

۱۱ جنوری ۲۰۲۵